
Код Наименование специальности, направления подготовки Уровень образования
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Численность 
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01.03.01 Математика Базовое высшее Очная 0 0 1 5
01.03.03 Механика и математическое моделирование Базовое высшее Очная 0 0 1 6
02.03.01 Математика и компьютерные науки Базовое высшее Очная 1 1 2 13
03.03.03 Радиофизика Базовое высшее Очная 0 0 0 9
04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия Базовое высшее Очная 1 1 2 11
05.03.01 Геология Базовое высшее Очная 1 3 7 11
09.03.02 Информационные системы и технологии Базовое высшее Очная 0 0 2 14
09.03.04 Программная инженерия Базовое высшее Очная 0 1 3 14
11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы Базовое высшее Очная 0 0 0 10
15.03.03 Прикладная механика Базовое высшее Очная 2 0 0 9
15.03.06 Мехатроника и робототехника Базовое высшее Очная 1 13 3 13
16.03.01 Техническая физика Базовое высшее Очная 0 0 0 9
24.03.03 Баллистика и гидроаэродинамика Базовое высшее Очная 0 1 1 17
27.03.05 Инноватика, Баллистика и гидроаэродинамика Базовое высшее Очная 0 1 0 9
27.03.05 Инноватика Базовое высшее Очная 0 4 0 10
35.03.04 Агрономия Базовое высшее Очная 3 0 1 6
40.03.01 Юриспруденция Базовое высшее Очная 8 1 4 25
41.03.02 Регионоведение России Базовое высшее Очная 0 0 0 1
42.03.01 Реклама и связи с общественностью Базовое высшее Очная 0 2 0 5
42.03.02 Журналистика Базовое высшее Очная 4 1 4 8
45.03.02 Лингвистика Базовое высшее Очная 2 1 2 3
45.05.01 Перевод и переводоведение Базовое высшее Очная 0 0 0 0
01.03.01 Математика Бакалавриат Очная 1 1 1 4
01.03.02 Прикладная математика и информатика Бакалавриат Очная 9 1 24 63
01.03.03 Механика и математическое моделирование Бакалавриат Очная 1 1 3 4
02.03.01 Математика и компьютерные науки Бакалавриат Очная 4 0 8 15
02.03.02 Фундаментальная информатика и информационные технологии Бакалавриат Очная 4 0 7 20
02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование информационных систем Бакалавриат Очная 0 0 2 12
03.03.02 Физика Бакалавриат Очная 3 3 18 57
03.03.03 Радиофизика Бакалавриат Очная 0 0 10 41
04.03.01 Химия Бакалавриат Очная 1 11 4 39
05.03.01 Геология Бакалавриат Очная 0 2 7 15
05.03.02 География Бакалавриат Очная 3 0 10 19
05.03.04 Гидрометеорология Бакалавриат Очная 2 1 3 17
05.03.06 Экология и природопользование Бакалавриат Очная 2 1 6 20
06.03.01 Биология Бакалавриат Очная 2 4 12 36
06.03.01 Биология Бакалавриат Очно-заочная 0 34 0 73
06.03.02 Почвоведение Бакалавриат Очная 0 0 3 11
09.03.02 Информационные системы и технологии Бакалавриат Очная 1 0 7 9
09.03.03 Прикладная информатика Бакалавриат Очная 1 0 18 27
09.03.04 Программная инженерия Бакалавриат Очная 4 4 6 23
12.03.02 Оптотехника Бакалавриат Очная 0 0 1 9
12.03.03 Фотоника и оптоинформатика Бакалавриат Очная 0 1 0 10
12.03.05 Лазерная техника и лазерные технологии Бакалавриат Очная 2 0 2 10
15.03.03 Прикладная механика Бакалавриат Очная 0 0 2 8
15.03.06 Мехатроника и робототехника Бакалавриат Очная 1 0 4 6
16.03.01 Техническая физика Бакалавриат Очная 0 0 1 1
24.03.03 Баллистика и гидроаэродинамика Бакалавриат Очная 0 0 1 8
27.03.02 Управление качеством Бакалавриат Заочная 0 2 2 3
27.03.02 Управление качеством Бакалавриат Очная 3 0 0 6
27.03.05 Инноватика Бакалавриат Заочная 0 0 0 0
27.03.05 Инноватика Бакалавриат Очная 2 2 5 8
35.03.01 Лесное дело Бакалавриат Очная 0 0 1 8
35.03.04 Агрономия Бакалавриат Заочная 0 76 0 1
35.03.04 Агрономия Бакалавриат Очная 0 41 5 11
35.03.06 Агроинженерия Бакалавриат Заочная 1 79 1 1
35.03.06 Агроинженерия Бакалавриат Очная 0 50 0 1
35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции Бакалавриат Заочная 0 64 1 2
35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции Бакалавриат Очная 3 59 0 1
35.03.10 Ландшафтная архитектура Бакалавриат Очная 0 0 4 9
36.03.02 Зоотехния Бакалавриат Заочная 0 53 0 1
36.03.02 Зоотехния Бакалавриат Очная 0 32 0 1
37.03.01 Психология Бакалавриат Очная 1 2 0 17
37.03.01 Психология Бакалавриат Очно-заочная 0 1 2 17

Информация о результатах перевода, восстановления и отчисления с 01.03.2025 по 30.09.2025



38.03.01 Экономика Бакалавриат Очная 4 0 5 30
38.03.02 Менеджмент Бакалавриат Очная 2 1 10 28
39.03.01 Социология Бакалавриат Очная 1 2 3 6
39.03.02 Социальная работа Бакалавриат Очная 2 0 2 11
39.03.03 Организация работы с молодёжью Бакалавриат Очная 0 0 0 5
40.03.01 Юриспруденция Бакалавриат Заочная 4 1 10 17
40.03.01 Юриспруденция Бакалавриат Очная 2 0 5 15
40.03.01 Юриспруденция Бакалавриат Очно-заочная 3 1 18 40
41.03.01 Зарубежное регионоведение Бакалавриат Очная 2 0 4 4
41.03.02 Регионоведение России Бакалавриат Очная 1 0 0 15
41.03.04 Политология Бакалавриат Очная 1 0 1 1
41.03.05 Международные отношения Бакалавриат Очная 0 0 4 17
42.03.01 Реклама и связи с общественностью Бакалавриат Очная 1 0 0 6
42.03.01 Реклама и связи с общественностью Бакалавриат Очно-заочная 1 0 0 2
42.03.02 Журналистика Бакалавриат Очная 0 0 2 9
42.03.03 Издательское дело Бакалавриат Очная 0 0 0 5
44.03.01 Педагогическое образование Бакалавриат Очная 0 1 1 16
45.03.01 Филология Бакалавриат Очная 1 23 16 45
45.03.02 Лингвистика Бакалавриат Очная 4 1 7 16
45.03.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика Бакалавриат Очная 0 0 2 6
46.03.01 История Бакалавриат Очная 1 2 4 14
46.03.02 Документоведение и архивоведение Бакалавриат Очная 0 0 1 8
46.03.03 Антропология и этнология Бакалавриат Очная 0 0 3 7
47.03.01 Философия Бакалавриат Очная 0 2 7 24
49.03.01 Физическая культура Бакалавриат Очная 1 5 5 14
49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм Бакалавриат Очная 2 0 0 1
51.03.01 Культурология Бакалавриат Очная 0 1 0 7
51.03.04 Музеология и охрана объектов культурного и природного наследия Бакалавриат Очная 0 0 0 4
54.03.01 Дизайн Бакалавриат Очная 0 0 2 5
04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия Специалитет Очная 1 0 2 2
10.05.01 Компьютерная безопасность Специалитет Очная 1 0 5 25
11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы Специалитет Очная 0 0 2 18
21.05.02 Прикладная геология Специалитет Заочная 0 0 1 0
36.05.01 Ветеринария Специалитет Заочная 0 115 3 4
36.05.01 Ветеринария Специалитет Очная 0 57 0 3
37.05.01 Клиническая психология Специалитет Очная 1 0 3 19
38.05.01 Экономическая безопасность Специалитет Очная 0 0 1 7
40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности Специалитет Заочная 3 0 9 30
40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности Специалитет Очная 0 0 5 8
45.05.01 Перевод и переводоведение Специалитет Очная 1 0 1 10
52.05.04 Литературное творчество Специалитет Очная 0 0 3 5
53.05.01 Искусство концертного исполнительства Специалитет Очная 0 0 0 1
53.05.02 Художественное руководство оперно-симфоническим оркестром и академическим Специалитет Очная 0 0 0 0
53.05.04 Музыкально-театральное искусство Специалитет Очная 1 0 0 0
54.05.03 Графика Специалитет Очная 0 0 0 2
04.04.01 Химия. Инноватика Специализированное высшее Очная 0 0 0 0
03.04.03 Радиофизика Специализированное высшее Очная 1 0 0 3
04.04.01 Химия Специализированное высшее Очная 0 0 0 7
05.04.06 Экология и природопользование Специализированное высшее Очная 0 0 0 0
12.04.03 Фотоника и оптоинформатика Специализированное высшее Очная 0 0 0 0
16.04.01 Техническая физика Специализированное высшее Очная 0 0 0 2
27.04.05 Инноватика Специализированное высшее Очная 0 0 0 0
38.04.02 Менеджмент Специализированное высшее Очно-заочная 0 0 0 2
38.04.03 Управление персоналом Специализированное высшее Очная 0 0 0 1
38.04.04 Государственное и муниципальное управление Специализированное высшее Очно-заочная 0 0 0 3
38.04.08 Финансы и кредит Специализированное высшее Очная 0 0 0 0
42.04.02 Журналистика Специализированное высшее Очная 0 0 0 3
42.04.03 Издательское дело Специализированное высшее Очная 0 0 0 3
45.04.01 Филология Специализированное высшее Очная 0 0 0 1
45.04.02 Лингвистика Специализированное высшее Очная 0 0 0 1
46.04.01 История Специализированное высшее Очная 0 0 0 5
01.04.01 Математика Магистратура Очная 0 1 0 17
01.04.02 Прикладная математика и информатика Магистратура Очная 0 0 2 52
01.04.03 Механика и математическое моделирование Магистратура Очная 0 0 1 14
02.04.02 Фундаментальная информатика и информационные технологии Магистратура Очная 1 0 0 14
03.04.02 Физика Магистратура Очная 0 0 1 12
03.04.03 Радиофизика Магистратура Очная 0 0 0 19
04.04.01 Химия Магистратура Очная 0 0 0 10
05.04.01 Геология Магистратура Очная 0 0 6 13
05.04.02 География Магистратура Очная 0 0 0 15
05.04.04 Гидрометеорология Магистратура Очная 0 0 0 6
05.04.06 Экология и природопользование Магистратура Очная 0 0 1 13



06.04.01 Биология Магистратура Очная 0 17 0 36
06.04.02 Почвоведение Магистратура Очная 0 0 0 6
09.04.02 Информационные системы и технологии Магистратура Очная 0 64 1 71
09.04.03 Прикладная информатика Магистратура Очная 0 0 8 77
09.04.04 Программная инженерия Магистратура Очная 0 0 0 4
12.04.02 Оптотехника Магистратура Очная 0 0 0 1
12.04.03 Фотоника и оптоинформатика Магистратура Очная 0 0 0 1
15.04.03 Прикладная механика Магистратура Очная 0 0 0 16
15.04.06 Мехатроника и робототехника Магистратура Очная 0 0 1 8
16.04.01 Техническая физика Магистратура Очная 0 0 0 10
19.04.01 Биотехнология Магистратура Очная 0 0 0 0
24.04.03 Баллистика и гидроаэродинамика Магистратура Очная 0 0 1 9
27.04.02 Управление качеством Магистратура Очная 0 0 0 1
27.04.05 Инноватика Магистратура Очная 0 0 0 2
35.04.01 Лесное дело Магистратура Очная 0 0 1 4
35.04.04 Агрономия Магистратура Очная 0 0 1 7
35.04.09 Ландшафтная архитектура Магистратура Очная 0 0 0 4
37.04.01 Психология Магистратура Очная 0 0 0 8
38.04.01 Экономика Магистратура Очная 0 0 0 6
38.04.02 Менеджмент Магистратура Заочная 0 0 0 0
38.04.02 Менеджмент Магистратура Очная 0 0 0 12
38.04.03 Управление персоналом Магистратура Очная 0 0 0 1
38.04.04 Государственное и муниципальное управление Магистратура Очно-заочная 0 0 0 5
38.04.08 Финансы и кредит Магистратура Очная 0 0 0 3
39.04.01 Социология Магистратура Очная 0 0 0 9
39.04.02 Социальная работа Магистратура Очная 0 0 1 4
39.04.03 Организация работы с молодежью Магистратура Очная 0 0 0 2
39.04.03 Организация работы с молодежью Магистратура Очно-заочная 0 0 0 0
40.04.01 Юриспруденция Магистратура Заочная 0 0 13 38
40.04.01 Юриспруденция Магистратура Очная 1 0 1 15
41.04.01 Зарубежное регионоведение Магистратура Очная 0 0 0 4
41.04.02 Регионоведение России Магистратура Очная 0 0 0 3
41.04.04 Политология Магистратура Очная 0 0 0 5
41.04.05 Международные отношения Магистратура Очная 0 0 2 11
42.04.01 Реклама и связи с общественностью Магистратура Очная 0 0 2 3
42.04.02 Журналистика Магистратура Очная 0 0 0 0
42.04.03 Издательское дело Магистратура Очная 0 0 0 1
44.04.01 Педагогическое образование Магистратура Очная 0 0 0 2
45.04.01 Филология Магистратура Очная 0 0 0 21
45.04.02 Лингвистика Магистратура Очная 0 0 0 11
45.04.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика Магистратура Очная 0 0 0 27
46.04.01 История Магистратура Очная 0 0 1 7
46.04.02 Документоведение и архивоведение Магистратура Очная 0 0 1 4
46.04.03 Антропология и этнология Магистратура Очная 0 0 1 8
47.04.01 Философия Магистратура Очная 0 0 2 13
49.04.01 Физическая культура Магистратура Очная 0 0 1 13
51.04.01 Культурология Магистратура Очная 0 0 0 1
51.04.04 Музеология и охрана объектов культурного и природного наследия Магистратура Очная 0 0 0 1
54.04.01 Дизайн Магистратура Очная 0 0 1 5


